
 
 

UCHWAŁA NR IX/11/2024 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 24 maja 2024 roku 

w sprawie zasad przyznania i wysokości diet przysługującym Radnym Rady Gminy Pałecznica 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609), oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Gminy 
Pałecznica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu w czasie sprawowania mandatu przysługuje dieta miesięczna na zasadach określonych 
w uchwale. 

2. Podstawę do ustalenia stałej wysokości diet, przysługujących radnym łącznie w ciągu miesiąca stanowi 
zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974) 50 % 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Dieta przysługuje radnemu za udział w sesjach rady i posiedzeniu komisji. 

2. Wysokość diety uzależniona jest od pełnionej funkcji. 

3. Diety w wysokości stałej są wypłacane w każdym miesiącu i wynoszą dla: 

a) Przewodniczącego Rady – 2 140,00 zł, 

b) Zastępców Przewodniczącego Rady – 1 300,00 zł, 

c) Przewodniczących Komisji Rady –  1 300,00 zł, 

d) Radnego niepełniącego funkcji – 1 100,00 zł 

4. Jeżeli radny pełni kilka funkcji, przysługuje mu jedna dieta w wyższej wysokości z pełnienia tej funkcji. 

§ 3. 1. Dieta przysługująca radnemu jest płatna do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

2. Podstawę wypłaty radnemu diety z tytułu uczestnictwa w posiedzeniu rady gminy (sesji) oraz 
w posiedzeniu komisji rady stanowi potwierdzenie jego obecności w formie własnoręcznego podpisu na liście 
obecności. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu rady lub komisji przysługująca jemu dieta ulega 
zmniejszeniu o 300,00 zł. 

2. W przypadku nieobecności radnego na wszystkich posiedzeniach rady oraz komisji w ciągu miesiąca 
dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 4067



3. Potrąceń za nieobecność, o których mowa w ust. 1, nie dokonuje się w przypadku, gdy radny złoży 
oświadczenie w formie pisemnej, że: 

- wykonywał w tym samym czasie na podstawie delegacji przewodniczącego rady pracę na rzecz rady lub 
uczestniczył w posiedzeniu innej komisji, której jest członkiem, 

- nie został skutecznie powiadomiony o terminie sesji rady. 

4. Potrąceń za nieobecność, o których mowa w ust. 1, nie dokonuje się w przypadku, gdy jest zwołana sesja 
nadzwyczajna na wniosek wójta lub co najmniej ¼ ustawowego składu rady gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica. 

§ 6. Traci moc: Uchwała Nr VIII/254/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie zasad przyznania 
i wysokości diet przysługującym Radnym Rady Gminy Pałecznica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 6 maja 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pałecznica 
 

Adam Baran 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4067


	UCHWAŁA NR IX/11/2024 RADY GMINY  PAŁECZNICA z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-14T11:51:05+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




